

My Online Clinic

دوین گنکره انجمن تله مدیسن ایران

نقش شبکه های اجتماعی در پزشکی از راه دور

Social Networks In Telemedicine And Bed To Bed Management

۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷



www.irantelemed.ir



۰۲۱-۸۸۴۶۰۳۸۶



Bed To Bed Management

Iranian Telemedicine Association

انجمن تله مدیسن ایران
انجمن تخصصی پزشکی و خدمات بهداشتی
جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت و درمان کشور
سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران

مزایای استفاده از فناوری های نوین در مراقبت بهداشتی

راضیه ولیزاده

کارشناس ارشد فناوری اطلاعات سلامت، مدیریت درمان تامین اجتماعی خرم آباد، لرستان، ایران

مقدمه

پیدایش فناوری‌های نوین و گسترش آن تغییرات زیادی را در گستره علوم مختلف از جمله علوم پزشکی ایجاد کرده است. این فناوری‌ها ارتباط میان بیمار و پزشک را توانمند ساخته و باعث ارتقاء خدمات سلامت و تسریع در بهبود وضعیت بالینی بیماران شده است.

فناوری‌های نوین نقشی موثر و پایدار در گسترش متدها و روش‌های مختلف آموزشی و سیستم‌های الکترونیک داشته و به ارتقاء کلی مراقبت بهداشتی کمک نماید.

با توجه به استفاده روز افزون از فناوری و تکنولوژی، لزوم توجه به حرفه ای‌گری در استفاده از این فناوری‌ها بیش از پیش خود نمایی می‌کند.

افزایش سطح دسترسی به ابزارهای فناوری اطلاعات و توسعه زیرساخت های تحت وب، افق جدیدی را پیش روی مراکز درمانی پدیدار نموده و علم پزشکی نیز از دستاوردهای فناوری اطلاعات به سرعت و با همه امکانات بهره می گیرد تا اطلاعات مورد نیاز را در زمان و مکان مناسب در دسترس افراد فعال در این حوزه اعم از مددجو، درمانگر و ... قرار دهد.

بحث و نتیجه گیری

امروزه استفاده از فناوری‌های نوین در کشورهای در حال توسعه به سرعت در حال رشد می‌باشد. با استفاده از فناوری‌های نوین می‌توان به راحتی به بیماران در حوزه‌های مرتبط با سلامت و ارتقاء بهداشت آموزش داده شود.

بحث و نتیجه گیری

استفاده از چنین فناوری‌هایی باعث اثربخشی مطلوب و ارتقاء کیفیت دسترسی به مراقبت سلامت، بهبود مراقبت از بیمار، افزایش رضایتمندی بیماران، کاهش هزینه‌ها و برطرف کردن مشکلات مسافت می‌شود.

بحث و نتیجه گیری

استفاده از فناوری های نوین می تواند با رفع محدودیت های زمانی، مکانی و متناسب با شرایط و سرعت یادگیرنده، امکان آموزش های منعطف تر و آسان تر را فراهم نماید. توسعه عدالت آموزشی و دسترسی برابر همه افراد جامعه به به این فناوری ها از دیگر مزایای این فناوری ها است.

بحث و نتیجه گیری

مزایای استفاده از فناوری های نوین استفاده از آن را در آموزش پزشکی از راه دور اجتناب ناپذیر ساخته است، اما با توجه به اهمیت مسائل اخلاقی در حرفه پزشکی لزوم توجه ویژه به این موارد در قالب برنامه آموزشی و بکارگیری ابزار مناسب برای ارزیابی دوره ای میزان رعایت مسائل اخلاقی مرتبط با حرفه پزشکی در امر آموزش و پژوهش و درمان بیماران و تدوین دستورالعمل ها و قوانین حقوقی مناسب در این زمینه ضروری به نظر می رسد.

بحث و نتیجه گیری

استقرار صحیح فناوری اطلاعات در مراکز درمانی و تبیین جایگاه آن تکمیل روند درمان و در نهایت افزایش رضایت آنان را به دنبال دارد. همچنین می توان اذعان داشت به موجب پیشرفت های سه دهه اخیر فناوری های نوین، فرآیند درمان و پایش خودکار بیماران به شکل مطمئن تری انجام می پذیرد.

بحث و نتیجه گیری

بهره گیری از فناوری‌های نوین در ارتقاء کیفیت ارائه خدمات، بهبود زندگی بیماران و صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌های درمان بسیار موثر بوده است. با استفاده از این فناوری‌ها می‌توان مشکلات مربوط به دسترسی سریع و آسان و کمبود نیروی انسانی را برطرف نمود و خدمات بهداشتی را با سرعت، دقت و کیفیت بیشتری به بیماران ارائه نمود.

بحث و نتیجه گیری

گسترش بی وقفه و کم هزینه بکارگیری فناوری‌های نوین در سراسر دنیا، ضرورت استفاده از این فناوری‌ها را اثبات می‌کند. لذا پیشنهاد می‌شود توسعه و بکارگیری این فناوری‌ها در حوزه بهداشت و درمان بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

